
PATVIRTINTA 
Vėžaičių kultūros centro direktorės  

2025 m. balandžio 30 d.  
įsakymu Nr. V1-11 

 

VĖŽAIČIŲ KULTŪROS CENTRO ORGANIZUOJAMŲ ŠVENČIŲ IR RENGINIŲ PREKYBOS IR 

PASLAUGŲ TEIKIMO TAISYKLĖS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. Prekybos šventėje taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato prekybos taisykles ir prekybininkų 

teises bei pareigas.  

1.2 Organizatorius – Savivaldybės biudžetinė įstaiga „Vėžaičių kultūros centras”. 

1.3. Paraiška – nustatytos formos dokumentas, kurį privalo užpildyti visi norintys dalyvauti lauko 

prekyboje.  

1.4. Leidimas – Vėžaičių seniūnijos išduodamas nustatytos formos dokumentas, leidžiantis 

dalyvauti lauko prekyboje šventės metu. Leidimas suteikiamas juridiniams ar fiziniams asmenims, 

Organizatoriui laiku pateikusiems Paraišką ir gavusiems patvirtinimą dėl prekybos, o Vėžaičių 

seniūnijai – visus reikiamus dokumentus ir sumokėjusiems Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 

nustatytą rinkliavą. Informacija: +370 655 94823  ir +370 (46) 458201 – Vėžaičių seniūnija. 

1.5. Prekybos plotas (toliau – Plotas) – Organizatoriaus numatyta vieta, skirta prekybai ir 

pažymėta renginio teritorijos plane. Ploto dydis – 3mx3m, prekybai maistu ir gėrimais skirto ploto 

dydis – 10mx14m (tik maitinantiems prie staliukų šventės dalyvius). 

1.6. Prekybininkas – juridinis ar fizinis asmuo, pateikęs Paraišką, gavęs Leidimą ir vykdantis 

prekybą Plote.  

II. PREKYBOS TAISYKLĖS IR REGISTRACIJA 

2.1. Prekybos švenčių ar renginių metu dalyvių registracijos pradžia ir pabaiga skelbiama Vėžaičių 

kultūros centro puslapyje (www.vezaiciukc.lt) ir Vėžaičių kultūros centro socialinėje „Facebook“ 

paskyroje (https://www.facebook.com/vezaiciukc/).  

2.2. Registracija vyksta elektroniniu paštu direktore@vezaiciukc.lt pateikiant pasirašytus Lauko 

prekybos nuostatus (Priedas Nr. 1) ir užpildytą paraišką (Priedas Nr. 2) ir el. laiško temoje 

nurodžius šventės ar renginio pavadinimą.  

2.3. Registruojantis būtina nurodyti įmonės pavadinimą/vardą, pavardę (jei dirbama su verslo 

liudijimu), elektroninio pašto adresą, telefono numerį, produkciją, kuria prekiaujama, prekybinio 

ploto išmatavimus, produkcijos aprašymą, prekybinio ploto numerį, pateikti prekybinės vietos 

nuotraukų.  



2.4. Tik gavęs raštišką registracijos patvirtinimą, prekybininkas perveda prekybinės vietos 

rezervacijos mokestį (10 eurų) į Vėžaičių kultūros centro LUMINOR banko sąskaitą Nr. 

LT414010040200259636. Prekybininkas, kuris negavo raštiško registracijos patvirtinimo, bet 

pervedė paramą už prekybinę vietą, nebus registruojamas prekybai.  

2.5. Prekybininkas gali paremti Vėžaičių kultūros centro renginį, paramą pervedant į LUMINOR 

banko sąskaitą Nr. LT414010040200259636. 

2.6. Prekybos vietų skaičius ribotas, todėl registracija sustabdoma, kai visos prekybos vietos 

rezervuotos. Prekybos vietų plotas, kiek ir kokių prekybos vietų numatoma, nurodoma kiekvienai 

šventei ar renginiui atskirai Vėžaičių kultūros centro parengtame plane, kuris prieš pradedant 

registraciją patalpinamas Vėžaičių kultūros centro internetinėje svetainėje ir „Facebook“ 

paskyroje. Internetinėje svetainėje ir „Facebook“ paskyroje nuolatos teikiama informacija apie 

užimtas ir likusias prekybos vietas.  

2.7. Prekybos vietų skaičių, atsižvelgdamas į šventės ar renginio vietą, nustato Vėžaičių kultūros 

centras.  

2.8. Prekybininkai, užsiregistravę ir gavę vietą prekybai, elektroniniu paštu gaus patvirtinimą apie 

prekybą Vėžaičių kultūros centro organizuojamoje šventėje ar renginyje. Nurodžius neteisingą el. 

paštą arba pasikeitus el. pašto adresui, Vėžaičių kultūros centras neatsako už negautą 

informaciją.  

2.9. Prekybą gali vykdyti juridinis ir fizinis asmuo, užpildęs Paraišką, gavęs informaciją apie 

suteiktą vietą el. paštu iš Vėžaičių kultūros centro ir gavęs Leidimą iš Vėžaičių seniūnijos.  

2.10. Priede (Nr. 1) nurodomi konkretaus organizuojamo renginio nuostatai, prekybos vietos 

išmatavimai, atvykimo ir išvykimo laikai, kiti reikalavimai. 

2.11. Vienas fizinis ar juridinis asmuo turi teisę rezervuoti ne daugiau kaip du Plotus. 

Organizatorius pasilieka teisę pakeisti rezervuoto ploto vietą.  

2.12. Priedai Nr. 1 ir Nr. 2 yra neatsiejama taisyklių dalis, tačiau jų turinys gali būti kintantis 

priklausomai nuo organizuojamo renginio.  

III. LEIDIMAI PREKIAUTI IR PREKYBOS VIETOS SUTEIKIMAS 

3.1. Gavęs organizatorių patvirtinimą apie prekybą šventėje ar renginyje, prekybininkas turi 

kreiptis į Vėžaičių seniūniją dėl leidimo prekybai gavimo.  

3.2. Gavęs leidimą iš Vėžaičių seniūnijos, jo kopiją pateikti Vėžaičių kultūros centrui (el. paštu: 

direktore@vezaiciukc.lt). Gavus kopiją, patvirtinimą apie Prekybininkui suteiktą prekybos vietos 

numerį pranešama elektroniniu paštu, nurodytu registracijos paraiškoje.  

3.3. Prekybininkui neatvykus į prekybos vietą iki šventės ar renginio pradžios, jo vieta gali būti 

suteikiama kitam prekybininkui. Užsiregistravus, tačiau paaiškėjus, kad prekybininkas negali 



atvykti į šventę, likus dienai iki šventės ar renginio pradžios, jis privalo apie tai informuoti 

organizatorius el. paštu: direktore@vezaiciukc.lt 

 

IV. PREKYBININKŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

4.1. Prekybininkas privalo:  

4.1.1. šventės ar renginio metu prekiauti tik jam priskirtoje prekybos vietoje;  

4.1.2. atvykstant didesniu nei 3,5t transportu būtina iš anksto pranešti šventės ar renginio 

organizatoriui;  

4.1.3. užtikrinti, kad palapinės konstrukcija ir daiktai netrukdytų besiribojantiems kitiems 

prekybininkams ir neviršyti organizatorių nustatyto ploto ribų;  

4.1.4. visu inventoriumi (palapinėmis, stalais, kėdėmis ir pan.) ir elektros energija pasirūpinti 

patys. Elektros generatoriaus skleidžiamas garsas negali viršyti 92 decibelų (dB), jei garsas, 

matuojant 1 metro atstumu nuo garso šaltinio, viršija limitą, renginio organizatorius turi teisę 

pareikalauti išjungti prietaisą ir jungtis prie bendro elektros generatoriaus (už papildomą mokestį). 

4.1.5. užtikrinti, kad prekybinė vieta ir jos aplinka visą prekybos laiką ir pasibaigus prekybai būtų 

tvarkinga ir švari. Nelaikyti transporto priemonės šventės teritorijoje;  

4.1.6. šventės ar renginio metu netrukdyti kitiems prekybininkams tinkamai dalyvauti renginyje 

(triukšmauti, garsiai leisti muziką, užstatyti šalia esančio prekybinio ploto ir kt.);  

4.1.7. pasirūpinti dokumentais bei leidimais, reikalingais prekybai (maisto ir veterinarijos tarnybos 

leidimu; verslo liudijimu; individualios veiklos pažymėjimu ir kt.). Šventės ar renginio metu privalo 

juos turėti, kad, esant reikalui, būtų galima patikrinti;  

4.1.8. privalo vadovautis visais Lietuvos Respublikoje galiojančiais prekybą viešoje vietoje 

reglamentuojančiais teisės aktais;  

4.1.9. privalo prekiauti tik Paraiškoje nurodytomis prekėmis (draudžiama prekiauti vaikiškais 

šautuvėliais su šratais ir kitomis šaudymo priemonėmis, taip pat ir sprogstančiomis 

pirotechninėmis priemonėmis);  

4.1.10. užtikrinti parduodamų prekių kokybę, skaidrią prekybą, teikti nemelagingą informaciją apie 

prekes. Priešingu atveju, esant pretenzijoms, Prekybininkas atsako LR įstatymų tvarka.  

14.2. Prekybininkas turi teisę:  

14.2.1. dalyvauti prekyboje Organizatoriaus nustatytais terminais ir būdais;  

14.2.2. gauti visą reikiamą informaciją apie Plotą bei šventės programą;  

14.2.3. šventės dieną patekti į šventės teritoriją.  

mailto:direktore@vezaiciukc.lt


V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

5.1. Šventės ar renginio metu Vėžaičių kultūros centras, visuomeninės informavimo tikslais turi 

teisę fotografuoti ir filmuoti.  

5.2. Vėžaičių kultūros centras ar kitos visuomeninės informavimo priemonės renginio metu 

padarytomis nuotraukomis bei filmuota medžiaga gali laisvai disponuoti viešojoje erdvėje.  

5.3. Prekybininkas, užpildydamas ir pateikdamas registracijos paraišką, įsipareigoja laikytis šių 

taisyklių.  

5.4. Prekybininkams, piktybiškai nesilaikantiems Taisyklių, savavališkai besinaudojantiems 

kitiems šventės dalyviams ar Organizatoriui priklausančiu inventoriumi (elektros įvadais, stalais, 

kt.), Organizatorius turi teisę duoti žodinį įspėjimą. Jei žodinis įspėjimas ignoruojamas, 

Organizatorius turi teisę kreiptis į viešosios tvarkos sergėtojus dėl Prekybininko sudrausminimo 

ar Ploto atlaisvinimo. 

______________________ 


